
Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение  

«Детский сад №3» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 11.01.2021г        ст. Старонижестеблиевская   № 28 – од  

 

 «О создании комиссии по проведению тренировок по эвакуации 

воспитанников и сотрудников на случай пожара или другой  

чрезвычайной ситуации» 
                

            В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, в целях сохранения 

жизни и здоровья воспитанников и сотрудников учреждения, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

  1. Создать  комиссию по проведению     тренировок  по эвакуации 

воспитанников и сотрудников учреждения в случае чрезвычайных ситуаций 

в составе: 

               Председатель  - заведующая   МДБОУ    - Чигрин А.А.               

Члены комиссии -            завхоз    МДБОУ           -  Бабинова Т.А. 

                                         председатель ПК МДБОУ  - Каймакова М.К;.  

                                                                     

2 .Ввести в обязанности членов вышеуказанной комиссии следующее:  

-   разработать  план тренировочных занятий с детьми и сотрудниками на 

случай ЧС. 

- утвердить план-график  тренировочных занятий  с детьми и сотрудниками  

на случай ЧС и ознакомить всех сотрудников с планом под роспись. 

- вывесить план на видном месте и приступить к его исполнению. 

  - познакомить сотрудников с планом действий сотрудников в случае угрозы 

чрезвычайного происшествия, с планом  действий в случае совершения 

чрезвычайной ситуации, 

  - организовывать тренировочные  занятия с воспитанниками   и 

сотрудниками по  графику (не реже 1 раза в три месяца) 

   -вести журнал регистрации тренировочных занятий. 

 

 

Заведующий МДБОУ «Детский сад № 3»   _________    А.А. Чигрин  

 

 

 

  


		2021-08-12T21:05:55+0300
	ЧИГРИН АННА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




